1.

Heinrich VI. schenkt dem Abt Joachim des Klosters S. Giovanni in 
Fiore in der Sila einGebiet in umschriebenen Grenzen, Weiderechte, Abgaben­
freiheit für Salzeinkauf, Käufe und Verkäufe und nimmt das Kloster in
seinen Schutz. Nicastro 1191 Oktober 21

Kopie s. XIII in. Cosenza, Archivio di Stato.

Herausgegeben nach der fehlerhaften und jungen Kopie des Dom. Martire, 
Calabria sacra e profana I nach fol. 273in:Quellen u.Forschungen 36 (1956) 5 
n. 1. Die Lesarten Martires werden hier nicht wiederholt. Das Stück ist schon 
gedruckt worden von Pasquale Barletta in einer Parlamentsdrucksache (Se­
nat): Leggi e documenti antichi e nuovi relativi alla Sila di Calabria (Torino 
1864) S. 10 n. 4.

4) Von Jole Mazzoleni, Esempi di scritture cancelleresche, curiali e minuscole (Na­
poli s.a. [cr. 1956]) tav. Vili: Transskription S. 10. !‘) QF. 36 (1956) 17 n. 3.
6) Ed. C. Baraut, Per la storia dei monasteri florensi in: Benedictina IV (1950) 
241-268. Unter den Instrumenta wird dort S. 251 n. 22 lediglich eine Privaturkunde 
des Gisimundus fil. Raonis Baccale, offenbar des späteren Mönches, erwähnt.
7) Vgl. darüber : Archivio di Stato di Napoli, Archivi privati II1-112 a cura di Iolanda 
Donsi Gentile (in: Ministero dell’Interno, Pubbl. degli archivi di stato 11, Roma 
1953); unsere Urkunde S. 53 n. 1.
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IN NOMINE SANCTE ET INDIUIDUE TRINITATIS. HEN- 
RICUS SEXTUS DIUINA EAUENTE CLEMENTI A ROMANORUM 
IMPERATOR ET SEMPER AUGUSTUS. Cum imperialem deceat cel- 
situdinem omnibus iusta petentibus benignitatis sue animum inclinare, 
illorum precipue debet petitiones ammittere, qui diuinis seruitiis dedicati pro 
humanis excessibus non cessant preces effundere et ab omnipotente Deo 
delictorum nostrorum ueniam implorare. Inde est quod notum fieri uolu- 
mus uniuersis imperii nostri fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod 
nos ad preces Ioachim venerabilisa) abbatisa) de Elore pro remedio pecca- 
torum nostrorum et pro anima patris nostri imperatoris Frederici diui augu­
sti recolende memorie monasterio sancti Iohannis de Flore, quod ipse de 
nouo fundauerat in tenimento Sile, de munificentia nostra concedimus et 
donamus terras laboratorias, siluas et aquas adiacentes ipsi monasterio a 
uado fluminis Neti, quod est subtus castellimi de Sclauis, sicut uadit uia ipsa 
uersus meridiem per petram Caroli magni et per serraricum usque ad ua- 
dum Sabuti et ab ipso uado uersus ortum ipsius fluminis usque ad alueum 
Ampulini et descendit idem ftumen usque ad eum locum, ubi miscetur 
flumini Neto et ascendit terminus per alueum eiusdem fluminis Neti et 
uadit ultra flumen per fines monasterii sanctorum Trium Puerorum et 
monasterii abbatis [M]arci usque ad uiam, que uenit a ciuitate Agerentee, 
et uadit per porticum, que uidelicet uia manet in confinio a parte aquilonis 
usque ad locum, qui dicitur Frassinitum, et exinde reuertitur terminus ad 
alueum fluminis Neti et ascendit idem alueus usque ad uadum, quod est 
subtus castellum de Sclauis, et concludit in priori fine. Concedimus etiam 
eidem monasterio libera pascua in tenimento, quod uocatur Fluca, et aliis 
tenimentis tarn demanii nostri quam aliorum, que sunt per totam Cala- 
briam tarn scilicet in terris cultis et incultis quam in nemoribus et siluis 
absque glandatico et herbatico. Damus etiam predicto monasterio liberam 
potestatem salem per salinas Calabrie accipiendi absque impedimento et 
omni exactione, vendendi quoque, que vendenda sunt de rebus mona­
sterii, et emendi que emenda absque theleonatico, plateatico et pessagiob). 
Precipimus etiam, ut nullus baiulus noster et beredum seu successorum 
nostrorum de tenimentis et possessionibus predicto monasterio Floris a 
maiestate nostra concessis censum, ius°) terrarum, herbaticum, glandati- 
cum exhigere audeat, sed ab omni exactione et debito predictum mona- 
sterium esse uolumus absolutum et quicquid habet libere possidere, nullus- 
que in eisdem possessionibus iamdicti monasterii audeat de cetero laborare